РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

Козьма-Демьяновский сельский Совет народных депутатов

13.11.2018  год

РЕШЕНИЕ    № 59

Об исполнении бюджета Козьма-

Демьяновского сельского поселения

за 2 квартал 2018 год

                Доходы бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2 квартал 2018 год

сложились в объеме   1330,4 тыс. рублей или 41,2_   % к плану. Поступление налоговых и

неналоговых доходов обеспечено в сумме 680,8   тыс. рублей или на  313,9 тыс. рублей   меньше,

чем за 2 квартал 2017 году.

      Поступление земельного налога составило – 389,0 тыс.руб., по налогу на доходы физических

лиц (307,1 тыс. рублей); единому сельскохозяйственному налогу (67,9 тыс. рублей);

Безвозмездные поступления за 2 квартал 2018 год составили 649,6 тыс. рублей, что на  273,2  тыс.

рублей меньше, чем в 2 квартале 2017 года.

      Из общей суммы  безвозмездных поступлений 649,6 тыс. рублей – 308,3 тыс.руб. или 30,9%

поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности. Дотация на сбалансированность

бюджетов- 50,0 тыс.руб.,    субвенции в сумме 31,3тыс. рублей;

     иные межбюджетные трансферты 260,0  тыс. рублей.

     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского поселения  за 2 квартал 2018 год

по  доходам»).

     Традиционно структура расходов характеризуется социальной направленностью.

     Расходы бюджета за 2 квартал 2018 года в целом  составили 1163,7  тыс. рублей.

     Удельный вес расходов на  культуру и национальную политику составили в общей сумме

расходов _ 18 % (Приложение 2 «Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского

поселения за 2 квартал 2018 год по расходам»).

      Из общей суммы расходов бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения на выплату

заработной платы расходы составили-552,7  тыс. рублей,.

      Гарантий и поручительств за счет средств  бюджета Козьма-Демьяновского сельского

поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

      Исполнение бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения позволило  обеспечить

решение основных задач в бюджетной сфере.

       Козьма-Демьяновский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Информацию об исполнении бюджета Козьма-Демьяновского сельского поселения за 2 квартал

2018 г.принять к сведению.

     2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского района.

 Глава Козьма-Демьяновского

сельского поселения                                                                Б.С.Стеблецова

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района

Орловской области

за 2 квартал 2018 год

рублей

Наименование
мероприятий

Утвержденные
постановлением
бюджетные
ассигнования

Исполнено   Отклонение
(остаток)

Резервный фонд 0 0 0

Итого: 0 0 0

 Глава поселения                                                          Б.С.Стеблецова